TRƯỜNG ĐH PHẠM VĂN ĐỒNG

 HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH NĂM 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-ĐHPVĐ  Quảng Ngãi, ngày 23 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Quy đổi điểm tương đương giữa các phương thức xét tuyển vào các ngành

thuộc nhóm ngành đào tạo giáo viên trình độ đại học năm 2025

của Trường Đại học Phạm Văn Đồng

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-ĐHPVĐ ngày 09/01/2025 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Phạm Văn Đồng về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh năm

2025 (HĐTS); Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục

Mầm non ban hành kèm theo Quyết định số 153/QĐ-ĐHPVĐ ngày 08/5/2025

của Hiệu trưởng Trường Đại học Phạm Văn Đồng; Quyết định số 154/QĐ-

ĐHPVĐ ngày 09/5/2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Phạm Văn Đồng về

việc công bố Thông tin tuyển sinh trình độ đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành

Giáo dục Mầm non hệ chính quy năm 2025 của Trường Đại học Phạm Văn

Đồng (TTTS 2025); Quyết định số 282/QĐ-ĐHPVĐ ngày 15/7/2025 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Phạm Văn Đồng về việc điều chỉnh TTTS 2025; Công

văn số 4222/BGDĐT-GDĐH ngày 21/7/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về

việc đối sánh phổ điểm một số tổ hợp điểm thi THPT năm 2025, điểm học tập

bậc THPT; Kết luận của Chủ tịch HĐTS tại cuộc họp HĐTS ngày 23/7/2025;

theo đó, HĐTS thông báo bảng quy đổi điểm tương đương giữa các phương thức

xét tuyển vào các ngành thuộc nhóm ngành đào tạo giáo viên trình độ đại học

năm 2025 của Trường Đại học Phạm Văn Đồng, cụ thể như sau:

1. Bảng quy đổi điểm tương đương

Mức
Điểm thi THPT 2025 theo tổ

hợp môn (y)

Điểm học tập lớp 12 theo tổ hợp

môn (x)

1 19.00 - 20.50 22.00 - 23.00

2 20.50 - 25.25 23.00 - 26.25

3 25.25 - 28.25 26.25 - 28.5

4 28.25 - 30 28.5 - 30

2. Công thức quy đổi

Công thức quy đổi từ x ∈[m,n] về y ∈[a,b]:

y= a + (b-a)

Trong đó:

- y là điểm của phương thức gốc (điểm thi THPT 2025).

2

- x là điểm của phương thức cần quy đổi.

- m là điểm bắt đầu của khoảng điểm phương thức cần quy đổi.

- n là điểm kết thúc của khoảng điểm phương thức cần quy đổi.

- a là điểm bắt đầu của khoảng điểm tương ứng phương thức gốc.

- b là điểm kết thúc của khoảng điểm tương ứng phương thức gốc.

Nơi nhận:
- Bộ GD&ĐT (báo cáo);

- Đảng ủy (báo cáo);

- Hội đồng trường (báo cáo);

- Hiệu trưởng;

- Phó Hiệu trưởng;

- Hội đồng tuyển sinh  năm 2025;

- Các đơn vị trong trường;

- Website: Trường, Tuyển sinh;

- Lưu: VT, Hồ sơ tuyển sinh, KT-ĐBCLGD.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH 2025

CHỦ TỊCH

HIỆU TRƯỞNG

Trần Đình Thám

		2025-07-23T16:33:41+0700

		2025-07-23T16:37:47+0700

		2025-07-23T16:37:47+0700